

## گزارش



## سوت دیدار ایران و کره شمالی در جیب داور تاجیک

بازی دو تیم کره شمالی و ایران از هفته پنجم مرحله سوم انتخابی جام جهانی روز پنجشنبه ۲۴ آبان ماه در ورزشگاه ملی شهروپنجان لاوس برگزار می شود. بر همین اساس فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) تیم داور این مسابقه را اعلام کرد و سعدالله گلمرادی داور تاجیکستانی به عنوان داور وسط انتخاب شد. همچنین حسن کریمی اف و وافو کارا اف کمک‌های او برای دیدار تیم ملی با کره شمالی محسوب می شوند. همچنین نصرالله کبیراف به عنوان داور چهارم معرفی شد. اونی حسونه از اردن ناظر بازی و شون کیتامورا از ژاپن نماینده این بازی خواهند بود. این داور تاجیکستانی به همراه موطان خود که کمک‌هایش هستند، در دربی برکشت فصل گذشته لیگ برتر، در اتاق وی آی آر در کنار موعود بنیادی فر حضور داشت که اکنون در مسابقه تیم‌های ملی کره شمالی و ایران قضاوت می کند. گلمرادی از سال ۲۰۱۷ در لیست بین‌المللی داوران فوتبال تاجیکستان حضور دارد و اولین حضور مهم او در یک مسابقه بین‌المللی بین تیم‌های ملی اردن و نپال در سال ۲۰۱۹ بود. علاوه بر این جام ملت‌های قطر آخرین تورنمنت بین‌المللی گلمرادی بود که او در آن قضاوت کرد. جدال تیم‌های ویتنام و اندونزی که با یک گل به سود اندونزی به پایان رسید هم یکی از مسابقاتی بود که این داور تاجیک سوت زد.

## رونمایی از کاپیتان تیم ملی در هلند

## جهانبخش نزدیک به هیرنفین

کاپیتان تیم ملی که در آستانه انتقال به لیگ ایتالیا و تیم جنوا بود، اکنون تصمیم متفاوتی گرفته و قصد دارد به کار در هلند ادامه دهد و این بار پیراهن تیم هیرنفین را بر تن خواهد کرد. بعد از نامیخن، الکمار و فاینورد اکنون علیرضا جهانبخش قصد دارد تجربه بازی در چهارمین باشگاه هلندی را نیز در کارنامه خود ثبت کند و گفته می شود توافق نهایی اش را با تیم هیرنفین صورت داده و به زودی قرارداد رسمی اش را به امضا خواهد رساند. جهانبخش که از سال ۲۰۱۱ و در جوانی راهی فوتبال اروپا و لیگ هلند شده بود، طی هفته‌های اخیر برای انتخاب تیم جدید خود با وسوسا و چالش بزرگی مواجه شده بود. کار تاجایی پیش رفت که حتی شایعات حضور دوباره او در لیگ ایران و امارات و البته قطر نیز داغ شده بود. با این حال کاپیتان ۳۱ ساله ایران که همچنان چشم به ادامه حضور در اروپا داشت و بر این اساس به دنبال ارائه پیشنهادهای مدنظر خود بود. در شرایطی که به نظر می رسید حضور او در لیگ ایتالیا و تیم جنوا قطعی شده باشد، این انتقال مسیر نهایی را در پیش نگرفت تا اکنون پیشنهاد جدید از لیگ هلند او را به توافق قطعی با هیرنفین نزدیک کند. در این زمینه گفته می شود باشگاه هیرنفین قصد دارد با پیشنهاد فن پرسو اسفوره فوتبال این کشور و سرمربی کنونی خود اقدام به جذب علیرضا جهانبخش کند. گفته می شود مقدمات انتقال نهایی و رسمی کاپیتان ملی که به هیرنفین امروزی نهایی خواهد شد و علیرضا جهانبخش به صورت رسمی از سوی این باشگاه رونمایی خواهد شد.

## ورزشگاه بزرگ پایتخت با سرعت بالا در حال بازسازی است

## حفظ کیفیت چمن ورزشگاه آزادی

یکی از ضعف‌های بزرگ این فصل لیگ برتر فوتبال ایران غیبت ورزشگاه آزادی در چرخه میزبانی این مسابقات است. بازسازی آزادی از فصل بیست و سوم با سکوها جایگاه شروع شد و روند آن تا پایان لیگ ادامه پیدا کرد. آخرین بازی‌های رسمی برگزار شده در ورزشگاه آزادی مربوط به دو بازی قهرمانی پرسپولیس-مس رفسنجان در لیگ برتر و سپاهان-مس رفسنجان در جام حذفی بوده که سرخ‌ها و طلایی پوشان جام‌های قهرمانی را بالای سر بردند و پس از آن این استادیوم قدیمی و خاطره‌انگیز از لیست ورزشگاه‌های فعال فوتبال ایران خارج شد. حال در شرایطی که استقلال و پرسپولیس تا اینجا فصل در ورزشگاه‌های ارک، قزوین، شهرقدس و تختی تهران میزبانی کرده‌اند و حتی دربی بزرگ تهران از خارج از پایتخت برگزار شد، هواداران در انتظار بازگشت ورزشگاه آزادی به فوتبال باشگاهی و البته ملی ایران هستند.

بازسازی استادیوم آزادی این روزها با کارگران پرتعداد در حال انجام است و سکوهاي جدید سبزرنگ، طبقه دوم این ورزشگاه را پوشانده ولی هنوز صندلی گذاری جایگاه‌ها تکمیل نشده است. یکی از نکات بسیار مهم حفظ کیفیت چمن ورزشگاه آزادی در روزهایی است که بازی در آن برگزار نمی شود و در تصاویر جدید از مراحل بازسازی این ورزشگاه، آب‌پاشی‌های چمن نیز فعال بود تا چمن این استادیوم از فرم نیفتد. حال همه منتظر پایان روند بازسازی یا حداقل رسیدن این پروژه به ادامه بازی‌های لیگ هستند تا دوباره جو وحشتناک و فوق‌العاده در فوتبال ایران با حضور حد اکثری هواداران تکرار شود؛ طرفدارانی که غیبت ورزشگاه آزادی را یکی از کمبودهای مهم تیم‌شان برای رسیدن به موفقیت می دانند. پیش از این، گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن بود که استادیوم آزادی در دیدار هفته پانزدهم استقلال و سپاهان بهره‌برداری می شود و باید دید سرنجام این انتظار چه روزی به پایان خواهد رسید.

## دفاع کمیته استیناف از جریمه باشگاه‌ها به خاطر همکاری نکردن با تیم‌های ملی

## احساس مسئولیت کنید، به قانون احترام بگذارید



اما در برخی مواقع حاشیه‌ها به اوج خود می رسد. به هر حال هر پرونده انضباطی دو طرف دارد که یک طرف از رای صادر شده ناراضی و طرف دیگر راضی خواهد بود اما موضوع این است که هر دو طرف باید به قانون تمکین کنند.

مهم‌ترین موضوع کسب نتیجه مطلوب توسط تیم‌های ملی در تمامی رده‌ها و برافراشته شدن پرچم کشور است.

دادرسی بیان می کند: «کمیته‌های انضباطی فدراسیون فوتبال همیشه سعی می کنند حاشیه‌ها کمتر شود



با توجه به شرکت نکردن بازیکنان لیگ برتری در اردو و آرای قبلی کمیته انضباطی، ممکن است اردو بار دیگر از سوی کمیته انضباطی جریمه شوند

کشور شود. باید باشگاه‌ها نسبت به این موضوع احساس مسئولیت داشته باشند و مانع حضور بازیکنان‌شان در تیم‌های ملی در رده‌های مختلف نشوند.»

او می افزاید: «در دوره‌های گذشته این اتفاق چندین بار برای تیم امید رخ داد و تیم امید به دلیل عدم همکاری باشگاه‌ها در حضور بازیکنان‌شان در این تیم، از راهیابی به المپیک بازماند، ما باید از این موضوع درس بگیریم. فوتبال پایه همیشه از این نظر زخم خورده است و به همین دلیل کمیته انضباطی جرایمی برای تیم‌ها در نظر گرفت تا شاید این جرایم مانع از کارشکنی تیم‌های باشگاهی شود و دیگر شاهد اتفاقات اینچنینی نباشیم.»

تیم ملی جوانان ایران در حال حاضر در اردوی جدید حضور دارد ولی طبق پیگیری‌ها همچنان بازیکنان لیگ برتری در این اردو حاضر نشده‌اند. در این شرایط تمرین تیم ملی جوانان ایران ۹ آبان با ۱۲ بازیکن و ۴ دروازه‌بان برگزار شد. با توجه به شرکت نکردن بازیکنان لیگ برتری و آرای قبلی کمیته انضباطی، ممکن است که غایبان این اردو بار دیگر از سوی کمیته انضباطی جریمه شوند و مدت محرومیت‌شان بیشتر شود. براساس آیین‌نامه انضباطی فدراسیون فوتبال، بازیکنان تیم

## گزارش یک

محمد محمدی سدهی خبرنگار

## عبدی: باشگاه‌ها شکل می گیرند تا تیم ملی قوی شود

حسین عبدی سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران دیروز در نشست خبری اظهار داشت: «سؤال من اینجاست، برای چه برای سرود تیم ملی بلند می شویم؟ برای چه پرچم به سینه داریم؟ برای چه تیم‌های ملی با هم بازی می کنند؟ اصلاً برای چه تیم‌های باشگاهی درست می شوند؟ آیا غیر از این است که باید تیم‌های ملی قوی داشته باشیم و باعث افتخار شویم یا اینکه باعث سرشکستگی شویم؟ این را شما، ما و همه ملت تعیین می کنند. اگر خدای ناکرده

ننوانیم این کار را به درستی انجام دهیم یعنی نقص از همه ماست؛ همه باشگاه‌ها و فدراسیون و حتی ملت عزیز ایران.»

او در ادامه افزود: «چیزهایی که برخی‌ها در اینترنت دنبالش می روند، من در انگلستان آموزش دیدم. پرولایسنس انگلستان یکی از بالاترین مدارک دنیاست و شما می توانید سرچ کنید چند نفر در دنیا این مدرک را دارند. من به دوستان توصیه می کنم که اگر نمی دانیم که نمی دانیم! اما مشکل اینجاست که ما نمی دانیم و نمی دانیم

ضعیف نیست؛ این بستگی به عملکرد و برنامه‌ریزی شما دارد. بعضی از آقایان در مورد طولانی بودن اردوها صحبت کرده بودند، اولاً ما وقت نداریم و کلاً دو سه ماه زمان داریم. باید بازیکنان ما کنار هم باشند تا آن بازی با برزیل تکرار شود (اشاره به برد تیم فوتبال جوانان ایران با هدایت عبدی مقابل برزیل در جام جهانی اخیر). مگر ما نمی‌خواهیم افتخار به دست بیاوریم؟ پس باید بازیکنان کنار هم بیایند. اولین چیز هم ثبات است.»

انجام دادیم. مثلاً در بازی با ژاپن و برزیل چه تمرینی انجام دادیم و کدام بازیکنان بودند یا نبودند. ما بازیکنان حاضر در لیگ برتر، لیگ یک و لیگ دو را دعوت کردیم و حتی بازیکنان لیگ استانی را هم دیدیم. در نهایت بازیکنان هیأت‌های فوتبال را هم دیدیم. محدودیت زمانی به ما اجازه نمی داد که داستان را پیچیده کنیم، اما به خودمان فشار آوردیم.»

سرمربی تیم فوتبال جوانان کشورمان گفت: «در رده ملی هیچ تیمی قوی یا

بازیکن ایرانی کاپیتان دوباره مصدوم شد  
علی کریمی زیر تیغ جراحی

علی کریمی که سومین سال حضورش در کاپیتانی اسپور را پشت سر می گذارد، در هفته‌های پایانی فصل ۲۴-۲۰۲۳ نتوانست به میدان برود و حدود یک ماه و نیم از میادین دور بود ولی در بازگشت به میادین دوباره آسیب دیدگی پیدا کرده تا حالا مجبور به انجام عمل جراحی شود. هافبک ایرانی کاپیتان اسپور که فصل گذشته یکی از مهره‌های ثابت تیمش بود و در ۲۸ مسابقه سوپر لیگ ترکیه به میدان رفت و سه گل به ثمر رساند، طی ۱۰ مسابقه در فصل جدید دوبار در ترکیب قرار گرفته و پنج بار به عنوان یار جانشین استفاده شده که اکنون هم آسیب دیدگی پیدا کرده است. کریمی پس از دیدار هفته دهم سوپر لیگ ترکیه مقابل هاتای اسپور که حضور تعویضی در زمین داشت، از ناحیه کمر دچار آسیب دیدگی شد و در دو دیدار جام حذفی و لیگ غایب بود که اکنون مشخص شده مصدومیتش جدی است. تلویزیون آنادولون نت اعلام کرد: «علی کریمی بازیکن ایرانی تیم کاپیتانی اسپور که در سوپر لیگ حضور دارد، زیر تیغ رفت. این هافبک ۳۰ ساله به دلیل فتق دیسک تحت عمل جراحی قرار گرفت و در هفته‌های آینده نمی تواند به میدان برود. علی کریمی حداقل در پنج مسابقه آینده تیمش غایب خواهد بود ولی انتظار می رود با قدرت بیشتری به فصل جدید بازگردد.» باشگاه کاپیتان اسپور نیز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که کریمی قبلاً هم دچار فتق دیسک کمر شده بود که در بیمارستان تحت عمل جراحی قرار گرفت. در شرایطی که سیدمجید حسینی ۱۰ ماه است به دلیل مصدومیت دور از میادین است و نمی تواند کاپیتان اسپور را همراهی کند، حالا هم علی کریمی با آسیب دیدگی مواجه شده و کمربش را عمل کرده تا بتواند دوباره شرایط بازی را به دست بیاورد.

شکست یاران حسین نژاد  
مقابل زینت

هفته چهاردهم مسابقات لیگ برتر روسیه برگزار شد و تیم فوتبال دینامو ماخاچ قلعه در حالی که محمدجواد حسین نژاد را در ترکیب و خط میانی داشت، در استادیوم کازپروم آرناس مقابل زینت سنت پترزبورگ رده دومی قرار گرفت. دینامو ماخاچ قلعه در نیمه نخست با نتیجه دو بر صفر شکست خورد و محمدجواد حسین نژاد هم در دقیقه ۵۶ به عنوان اولین تعویضی از زمین بیرون رفت که ۵ دقیقه پس از آن، یکی از گل‌های خورده مقابل زینت را پاسخ دادند ولی در کسب تساوی ناموفق بودند. یاران حسین نژاد در ادامه نتایج

ضعیف خود در هفته‌های اخیر هم در کسب پیروزی مقابل زینت سنت پترزبورگ ناکام ماندند تا ۱۲ امتیازی و در رتبه یازدهم جدول لیگ برتر روسیه بمانند و فرصت صعود سه پله‌ای را از دست بدهند. حسین نژاد، هافبک ایرانی دینامو ماخاچ قلعه در شرایطی مقابل قهرمان فصل گذشته لیگ برتر روسیه حضور ثابت داشت که در مسابقات برای دهمین بار به میدان رفت و یک خلق موقعیت جدی با ارسال از ضربه ایستگاهی داشت.

پیروزی تیم وسترنلو با گلزنی و پاس گل مهاجم ایرانی  
صیادمنش: نمی توانیم بیشتر از این خوشحال باشیم

تیم فوتبال وسترنلو با الهیار صیادمنش در هفته سیزدهم فصل ۲۵-۲۰۲۴ فوتبال لیگ ژوبیلر بلژیک مقابل تیم دندر به پیروزی رسید. وسترنلو پس از دو شکست پیاپی در لیگ برتر، موفق شد به روند پیروزی‌ها بازگردد و ستاره این تیم نیز کسی نبود جز صیادمنش که در جریان پیروزی ۲ بر صفر تیمش، یک پاس گل داد و یک گل را نیز از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. ستاره ایرانی وسترنلو که در این فصل به یکی از مهره‌های مورد اعتماد تیم سیمونس تبدیل شده است، مرد شماره یک تیمش بود و مورد ستایش رسانه‌های بلژیکی قرار گرفت.

صیادمنش پس از این پیروزی گفت: «بالاخره توانستیم بار دیگر در خانه در لیگ به پیروزی برسیم. با یک عملکرد خوب، چه در دفاع و چه در حمله توانستیم روند خوب‌مان را ادامه دهیم. در نیم‌ساعت اول، کار سختی داشتیم. دندر با قدرت زیادی بازی کرد، اما پس از آن بازی را کاملاً به دست گرفتیم. سه امتیاز، دو گل و یک کلین شیت؛ نمی توانیم بیشتر از این خوشحال باشیم.»

صیادمنش گفت: «من همیشه ۱۰۰ درصد تلاشم را می کنم، اما طبیعتاً از پاس گل و گل خوشحالم. من می خواستم حتماً آن پنالتی را بزنم. آیا سخت نبود این قدر و برای مدت زمان طولانی برای گلزنی منتظر بمانم؟ حتی اگر ده دقیقه هم منتظر بمانم، تمرکز خود را حفظ می کنم.» با این سه



## ضعف گیتی پسند در دفاع

## پاشنه آشیل تیم ملی به صدرنشین لیگ رسید

تیم گیتی پسند اصفهان پس از هفت روز یکبار دیگر به صدر جدول لیگ برتر فوتبال تکیه کرد. محمد کشاورز و شاکردانش در شرایطی به جایگاه نخست بازگشتند که در جدال‌های اخیر به زغم خط حمله آتشین، در فاز تدافعی ضعیف عمل کردند و آسیب پذیر بوده‌اند. گیتی پسند در دوتل گذشته برابر کراپ پنج گل دریافت کرد و در مجموع ۲۲ بار در پنج مسابقه اخیر دروازه‌اش فرو

پاشیده و از این حیث جزو ضعیف‌ترین تیم‌های لیگ برتر پس از جام جهانی ۲۰۲۴ بوده است. قهرمانی گیتی پسند با رهبری کشاورز در فصل گذشته با تاکنیک تدافعی مستحکم و به نوعی دفاع منظم شطرنجی به ارمغان آمد و در عین حال که نمایش دفاعی به خود می گرفتند، در لحظه‌ای با پرس حریف خود را منگنه و همچنین در انتقال بازی از حمله به دفاع بسیار سریع حرکت می کردند.

این نوع مدیریت تاکتیکی از سوی کشاورز باعث شد آنها تنها با ۳۸ گل خورده در دوره گذشته لیگ به قهرمانی برسند. اما در این فصل شرایط کاملاً متفاوت بوده است. گیتی پسند تا پایان هفته دهم ۲۷ مرتبه دروازه‌اش را باز شده دیده و از هشت تیم لیگ برتری زخم‌پذیرتر بوده. آنها حتی از ایرالکو پایین جدولی نیز بیشتر گل خورده‌اند.



۲۰۲۴، سرمربی تیم گیتی پسند از سازمان دفاعی و گل‌های خورده تیم ملی انتقاد کرد و مدعی بود که تیم ملی در فاز تدافعی آسیب‌پذیر است و برنامه‌ای نداشته. با این حال به نظر می رسد او هم با مشکل شمسایی مواجه شده و در بحث تدافعی بسیار ضعیف عمل کرده و باید به دنبال پلن جدیدی باشد. این در حالی است که هر سه بازیکن عقب تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۴، محمدرضا سنگ‌سفیدی، محمدحسین درخشانی و علی‌رضا رفیعی‌پور در تیم گیتی پسند اصفهان توپ می زنند و در عرصه باشگاهی و ملی افت محسوسی داشته‌اند.